РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  НИЖНЕЛАНДЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕСТЯКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
15 ноября 2023 г.                                                                       № 41
О внесении изменений в постановление администрации Нижнеландеховского сельского поселения Пестяковского муниципального района от 10.11.2021г № 45 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры на территории Нижнеландеховского сельского поселения» (в редакции постановления № 63 от 24.12.2021г., №68 от 02.12.2022г., №74 от 26.12.2022г., №13 от 15.03.2023г., №26 от 03 июля 2023г.)
                В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения, администрация Нижнеландеховского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнеландеховского сельского поселения Пестяковского муниципального района от 10.11.2021 года № 45 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры на территории Нижнеландеховского сельского поселения»

1.1. В программе «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры на территории Нижнеландеховского сельского поселения», «Объем и источники финансирования программы» читать в новой редакции (приложение №1);

1.2. В программе «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры на территории Нижнеландеховского сельского поселения» раздел 4. «Объемы и источники финансирования (в рублях)» читать в новой редакции (приложение №2);
1.3. В программе «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры на территории Нижнеландеховского сельского поселения» раздел 5. «Система программных мероприятий» читать в новой редакции (приложение №3);
1.4. В Подпрограмме Содержание казенного учреждения МУК «Дом культуры и досуга», таблицу 3. «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» читать в новой редакции (приложение №4);

1.5. Текст «Мероприятия подпрограммы. Пункт 3 «Финансирование мероприятий подпрограммы» читать в новой редакции (приложение №5);
1.6. Таблицу Финансирование мероприятий подпрограммы, «Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы» читать в новой редакции (приложение №6);
2. Обнародовать настоящее постановление согласно Уставу Нижнеландеховского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава

Нижнеландеховского сельского поселения

Пестяковского муниципального района:

            Г.П. Бендина

                    Приложение №1

к Постановлению администрации

Нижнеландеховского сельского поселения

Пестяковского муниципального района

Ивановской области №45 от 10.11.2021 года
(в редакции постановления № 63 от 24.12.2021г., №68 от 02.12.2022г.,
№74 от 26.12.2022г., №13 от 15.03.2023г., №26 от 03 июля 2023г.)
	Объемы и источники  финансирования Программы
	Программа финансируется из средств бюджета муниципального образования:
Объем финансирования на 2022г. -1438,2 тыс.руб;

Объем финансирования на 2023 г.-1696,5 тыс.руб.;

Объем финансирования на 2024 г.- 501,5 тыс.руб.

Объем финансирования на 2025 г.- 501,5 тыс.руб.

                                                                                                                                   Приложение №2
к Постановлению администрации

Нижнеландеховского сельского поселения

Пестяковского муниципального района

Ивановской области №45 от 10.11.2021 года
(в редакции постановления № 63 от 24.12.2021г., №68 от 02.12.2022г.,
№74 от 26.12.2022г., №13 от 15.03.2023г., №26 от 03 июля 2023г.)
4. Объемы и источники финансирования (в рублях)

Объемы финансирования, заложенные в муниципальную программу, являются предварительными. Конкретные расходы будут установлены в соответствии с решением Совета Нижнеландеховского сельского поселения о бюджете на соответствующий год.

	Источники финансирования
	Объем финансирования в руб.

	Всего

	В том числе по годам

	2022
	2023
	2024
	2025

	Бюджет сельского поселения
	2608005,34
	736517,21
	861102,53
	501500
	501500

	Бюджет муниципального района
	1209205,00
	546705,00
	662500,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет (на условиях софинансирования)
	316247,00
	154962,00
	172945,64
	0,00
	0,00

	ВСЕГО
	4133457,34
	1438184,21
	1696548,17
	501500,0
	501500,00

Приложение №3

к Постановлению администрации

Нижнеландеховского сельского поселения

Пестяковского муниципального района

Ивановской области №45 от 10.11.2021 года
(в редакции постановления № 63 от 24.12.2021г., №68 от 02.12.2022г.,
№74 от 26.12.2022г., №13 от 15.03.2023г., №26 от 03 июля 2023г.)
5. Система программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование программных мероприятий
	Источники

финансирования

(бюджет)
	Объем финанси-рования всего,

руб.
	В том числе по срокам

	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1 Содержание казенного учреждения МУК «Дом культуры и досуга»

	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры»

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	Бюджет поселения
	2600619,74
	736517,21
	861102,53
	501500
	501500

	Областной бюджет
	327907,64
	154962,00
	172945,64
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме:
	2928527,38
	891479,21
	1034048,17
	501500
	501500

	Подпрограмма 2 Содержание казенного учреждения МУК «Библиотека»

	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры»

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	Бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет района
	1209205
	546705,00
	662500
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме:
	1209205
	546705,00
	662500
	0,00
	0,00

	Итого по программе:
	4137732,38
	1438184,21
	1696548,17
	501500
	501500

Приложение №4

к Постановлению администрации

Нижнеландеховского сельского поселения

Пестяковского муниципального района

Ивановской области №45 от 10.11.2021 года
(в редакции постановления № 63 от 24.12.2021г., №68 от 02.12.2022г.,
№74 от 26.12.2022г., №13 от 15.03.2023г., №26 от 03 июля 2023г.)
1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы

	Цели, задачи
	Значения целевых индикаторов (показателей) по годам

	Наименование показателя
	Ед. изм.
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	5

	1. Стимулирование народного творчества, организация  и развитие культурно-досуговой деятельности
	Количество проведенных мероприятий

Количество посетителей на культурно-досуговых мероприятиях
	чел.

%
	 120

 не менее

50% наполняемости зала
	 125

 не менее

50% наполняемости зала
	130

не менее

50% наполняемости зала
	 120

 не менее

50% наполняемости зала
	150

не менее

50% наполняемости зала

	 2.Организация  кружковой работы, культурно-досуговых формирований
	Количество клубных

формирований, в т.ч.

детских

кол- во участников,

в т.ч. детей и подростков
	ед.

ед.

чел.

чел.
	 12

   5

 144

   51
	 12

   5

 144

   51
	12

  5

144

   51
	 12

   5

 144

   51
	12

   5

 147
   51

	3.Организация безопасности учреждений культуры
	Обеспеченность средствами противопожарной защиты

Выполнение санитарных норм и правил
	%

%
	100

 100

	100

100
	100

 100

	100

100
	100

100

	4.Внедрение информаци онных технологий в сфере культуры
	Обеспеченность компьютерами и интернетом
	%
	0

	0
	0

	100
	25

	5. Мероприятия по переподготовке, повышению квалификации специалистов
	Численность специалистов, прошедших переподготовку на курсах повышения квалификации
	чел.
	1

	1
	1

	0
	0

	6. Совершенствование оплаты труда работников МУК «Дом культуры и досуга»
	Достижение уровня средней заработной платы работников муниципального учреждения культуры
	Руб.

	19953,49
	20791,12
	21320,00
	22500,0
	25939,56

Приложение №5

к Постановлению администрации

Нижнеландеховского сельского поселения

Пестяковского муниципального района

Ивановской области №45 от 10.11.2021 года
(в редакции постановления № 63 от 24.12.2021г., №68 от 02.12.2022г.,
№74 от 26.12.2022г., №13 от 15.03.2023г., №26 от 03 июля 2023г.)
Мероприятия подпрограммы

1. Перечень и описание подпрограммных мероприятий.

Исполнителем мероприятий подпрограммы является МУК КДК Нижнеландеховского сельского поселения.

 Подпрограмма включает в себя 3 раздела:

1. Обеспечение деятельности подведомственных учреждений Нижнеландеховского сельского поселения
2.Поэтапное доведение средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры до средней заработной платы в Ивановской области;

3. Расходы на выплату заработной платы до МРОТ.

В первом разделе предусмотрены мероприятия по проведению уборки учреждения, увеличение материальных запасов (покупка дров для отопления, приобретение канцтоваров) и развитие материально-технической базы, оплата коммунальных услуг, оплата за содержание пожарной сигнализации, расходы на сувенирную продукцию.
  - проведение культурно-досуговых мероприятий: «Дни Российской культуры», «День защиты детей», «Пушкинский день России», «День экологии», «Вечера семейного отдыха», «Новогодний утренник» и т.д.;
      Во втором разделе планируется доведение средней заработной платы работникам культуры в 2023году- 25939 рублей 56 копеек.
Приложение №6
к Постановлению администрации

Нижнеландеховского сельского поселения

Пестяковского муниципального района

Ивановской области №45 от 10.11.2021 года
(в редакции постановления № 63 от 24.12.2021г., №68 от 02.12.2022г.,
№74 от 26.12.2022г., №13 от 15.03.2023г., №26 от 03 июля 2023г.)
Перечень мероприятий

муниципальной подпрограммы
Содержание казенного учреждения МУК «Дом культуры и досуга» Нижнеландеховского сельского поселения»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Источники финансирования (бюджет)
	Объем финансирования рублей
	Исполнители мероприятий

	2022
	2023
	2024

	2025

	Основное мероприятие: «Обеспечение деятельности Дома культуры и досуга»

	1
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	Бюджет поселения
	728362,21
	852000,13
	501500
	501500
	МУК «Дом культуры и досуга» Нижнеландеховского сельского поселения

	2
	Поэтапное доведение средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры до средней заработной платы в Ивановской области
	Бюджет поселения

	8155
	9102,40
	-

	МУК «Дом культуры и досуга» Нижнеландеховского сельского поселения

	Бюджет областной
	154962
	172945,64
	-

	МУК «Дом культуры и досуга» Нижнеландеховского сельского поселения